

Spørsmål 28 (2024) fra Billy Taranger (KRF): Spørsmål til sak 3/24 i hovedutvalg for arbeid, aktivitet og inkludering: Tildeling av tilskudd med helse- og sosialformål for lag og foreninger

Til: Kommunedirektøren
Fra: Billy Taranger (KRF)

Dato: 30.01.2024
Saksnr: 24/00101-28
Deres ref:

1. Mange lag og foreninger er ukjente for mange nye medlemmer i hovedutvalget. Er det mulig å gi en kort beskrivelse av spesielt de lag hvor navnet ikke sier hva de driver med og hvilken organisasjon som står bak navnet?
2. Hvorfor har Drammen Minoritetsråd fått beskåret støtten fra 103 700 til 30 000 kr?
3. To lag er foreslått å ikke få tildelt noen midler (Familiefabrikken og Kirken SOS Tunsberg). Hva skyldes det?
4. "Grip Dagen" står at de ikke har fått noe tidligere, men har fått midler via "Kultur". De har fått rundt 285 000 hvert år i en årrekke, men foreslås nå bare å få 50 000 kr. Kan beløpet de har fått tidligere under "Kultur" overføres til HAAI for å få tilsvarende støtte eller kan det finnes andre måter å støtte "Grip Dagen" på?

Svar

1. Under følger kommunedirektørens utvalg av lag og foreninger som kan være mindre kjent for utvalget:

A-larm: En landsdekkende bruker- og pårørendeorganisasjon innen rusfeltet. Tilbyr Recovery-baserte tiltak som nettverksmøter og sosialt samvær for tidligere rusavhengige (minimum 2 år rusfrie) og pårørende.

Angstringen Drammen: Fokuserer på selvstyrte støttegrupper og tiltak for langtidssykemeldte og personer med psykiske helseutfordringer, støttende i deres prosess mot bedre mental helse.

Grønne Drammen: Arbeider for smartere, grønnere og mer inkluderende byutvikling. Har prosjektet "Bruk en pensjonist" og bidrar til etablering av verksteder som systue, studio og kunstatelier, rettet mot eldre.

Levende Verksted: En sosial møteplass som bekjemper ensomhet, brukerstyrt med fokus på kreative aktiviteter som søm og strikking for sosialt samvær.

Kommunedirektør

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

LHL Senter Drammen-Lier: Største interesseorganisasjon i Buskerud for personer med hjerte- og lungesykdommer. Tilbyr tiltak for både medlemmer og ikke-medlemmer.

Marienlyst-festivalen: En nystartet forening som arrangerer fotballturnering for personer med utfordringer knyttet til mental helse og/eller rusproblemer. Inkluderer også andre aktiviteter som skifestival, futsal-turnering, innebandy..

NFU Nedre Buskerud Lokallag: Norsk Forbund for Utviklingshemmede, arbeider for mennesker med utviklingshemming og deres familier. Arrangerer ulike sosiale aktiviteter og temakvelder.

Veien tilbake: Tilbyr aktivitet, arbeid og nettverk for tidligere rusmisbrukere og straffedømte.

Stiftelsen GUTS: Tilbyr døgnbemannet støtte til voksne rusavhengige i prosessen mot et rusfritt liv. Tiltaket de har søkt støtte om, fokuserer på å fremme dialog og sosial tilhørighet gjennom matutdeling organisert av stiftelsen.

2. I fjor fikk Minoritetsrådet totalt 103 700 kroner hvorav 20 740 kroner for drift og 82 960 kroner for prosjektet Kafe Global Svelvik. Cafe Global ble lagt ned i 2023. Minoritetsrådet har kun søkt midler for «tilbud til eldre med innvandrerbakgrunn» derav er kun 30 000 kroner tildelt i denne omgang.
3. Familiefabrikken har skissert et tilbud som krever ansatte med en bred yrkesbakgrunn. Dette inkluderer veiledere, miljøarbeidere, karriereveiledere, personer med helse- og sosialfaglig bakgrunn, samt en godkjent kokk. Tiltaket de har søkt, ligner på det Kirkens Bymisjon tilbyr, med et omfattende tilbud til hele familien. De søker midler for å dekke lønn, husleie, møbler, kjøkkenutstyr, samt drift av tilbudet, som er planlagt fem dager i uken, syv timer om dagen, året rundt for 100 personer. Kommunen anser imidlertid dette tiltaket for å være urealistisk, spesielt med tanke på implementeringen av et så omfattende tilbud innen ett år. At en del av målgruppen faller utenfor denne tilskuddsordningen, er også en grunn til at det foreslås å gi avslag.

Tiltaket Kirkens SOS har søkt om, som hovedsakelig består av å tilby telefonsamtaler, faller utenfor rammene for denne tilskuddsordningen.

4. Grip Dagen er en ny organisasjon i konteksten av tilskuddsordningen med helse- og sosialformål. På grunn av dette, samt den totale tilskuddsrammen for 2024, har saksbehandlerne vurdert at det for øyeblikket ikke er mulig å finansiere organisasjonen med mer enn de foreslåtte 50 000 kronene. Det har imidlertid blitt gjort en vurdering om at 'Grip Dagen' skal få søknaden vurdert av Kultur også i år. Stiftelsen fikk tildelt 230 000 kroner etter politiske behandling i 2023. Fra og med 2025 vil Grip Dagen bli fullstendig integrert i tilskuddsordningen med helse og sosialformål. Det er viktig å merke seg at retningslinjene for tildeling av denne tilskuddsordningen for tiden gjennomgår en evaluering i samsvar med kommunens strategi for frivillighet. Dette innebærer at det ikke er garantert at organisasjoner som tidligere har mottatt støtte vil få samme beløp i fremtiden.